УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 15.05.2024               № 349
г. Армавир

О реализации

мероприятий по введению новых учебных предметов в 2024 году в

общеобразовательных организациях муниципального образования город

Армавир

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края  от 22 апреля 2024 года № 975 «О реализации

мероприятий по введению новых учебных предметов в 2024 году в

муниципальных (государственных) общеобразовательных организациях

Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) комплекс мер («дорожную карту») по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в общеобразовательных организациях муниципального

образования город Армавир (приложение № 1);

2) комплекс мер («дорожную карту») по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир (приложение № 2).

2. Назначить Ишханова Тимура Фирузовича, заместителя начальника

управления образования администрации муниципального образования город

Армавир, ответственным за реализацию комплекса мер («дорожной карты») по

введению учебного предмета «Труд (технология)» и комплекса мер

(«дорожную карту») по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» в общеобразовательных организациях муниципального

образования город Армавир.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития

образования и оценки качества» О.В. Мартыновой обеспечить информационно-

методическое сопровождение реализации комплекса мер («дорожной карты»)

по введению учебного предмета «Труд (технология)» и комплекса мер

(«дорожную карту») по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» в общеобразовательных организациях муниципального

образования город Армавир.

4. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования город Армавир обеспечить в подведомственных

общеобразовательных организациях реализацию:

1) комплекса мер («дорожной карты») по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;

2) комплекса мер («дорожную карту») по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» в соответствии с приложением № 2 к

настоящему приказу.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                      Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                       Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 15.05.2024 № 349

Комплекс мер

(«дорожная карта») по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в общеобразовательных организациях

муниципального образования город Армавир

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

1 Внесение изменений в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Труд

(технология)»

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 1 июля 2024 года

2 Изменение названий учебных

кабинетов в соответствии с

названием учебного предмета «Труд

(технология)»

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 31 августа 2024

года

3 Проведение мониторинга

соответствия оснащения кабинетов

учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа

Минпросвещения России от 6

сентября 2022 года № 804

«Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения, необходимых

при оснащении

общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий

государственной программы

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 31 августа 2024

года

Российской Федерации «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации

новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры

общего образования, школьных

систем образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания»

4 Внесение изменений в штатное

расписание общеобразовательных

организаций (при необходимости)

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 31 августа 2024

года

5 Обучение педагогических

работников общеобразовательных

организаций на курсах повышения

квалификации по программе

«Учитель учебного предмета «Труд

(технология)» на базе федерального

государственного автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Государственный университет

просвещения»

Управление

образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

МКУ ЦРО и ОК,

общеобразовательные

организации

С 6 июня 2024 года

по 5 августа 2024

года

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                     Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 15.05.2024 № 349

Комплекс мер

(«дорожная карта») по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» в общеобразовательных организациях муниципального

образования город Армавир

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

1 Внесение изменений в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

Управление образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 1 июля

2024 года

2 Привлечение к учебным сборам

обучающихся 8-х и 10-х классов

Управление образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 31 августа

2024 года

3 Организация контроля за приведением в

ОО названий учебных кабинетов в

соответствии с названием учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины»

Управление образование,

общеобразовательные

организации

до 31 августа

2024 г.

4 Проведение мониторинга соответствия

оснащения кабинетов учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины»  требованиям приказа

Минпросвещения России от 6 сентября

2022 года № 804

«Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации

Управление образования

администрации

муниципального

образования город

Армавир,

общеобразовательные

организации

До 31 августа

2024 года

мероприятий государственной

программы Российской Федерации

«Развитие образования», направленных

на содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания»

5 Обеспечение контроля за внесением

изменений в штатное расписание ОО

(при необходимости)

Общеобразовательные

организации

до 31 августа

2024 г.

6 Организация работы по внесению

изменений в кадровые документы

работников ОО в части наименования

должностей педагогических

работников, преподающих учебный

предмет «Основы безопасности и

защиты Родины»

Общеобразовательные

организации

до 31 августа

2024 г.

7 Обеспечение контроля за направлением

педагогических работников на курсы

повышения квалификации по

программе «Преподаватель «Основы

безопасности и защиты Родины» на базе

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Государственный университет

просвещения» ( далее – «ФГБОУ ВО

Государственный университет

просвещения»)

Управление образование,

МКУ «Центр развития

образования и оценки

качества»,

общеобразовательные

организации

с 1 июня по

31 августа

2024 г. (по

графику,

разработанно

му  «ФГБОУ

ВО

«Государстве

нный

университет

просвещения

»)

8 Привлечение к преподаванию  учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» участников

специальной военной операции и их

направление на переподготовку

Управление образование,

МКУ «Центр развития

образования и оценки

качества»,

общеобразовательные

организации

до 1 августа

2024 г.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                     Т.В. Мирчук

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-19T17:49:31+0500